
 

 

 

 

 
 
 
 Informace o dodatečných finančních 
prostředcích pro LF 2018 
 
v souvislosti s programem navýšení kapacit lékařských fakult  

Ing. Michal Sellner, tajemník 



Základní informace 

• Na základě usnesení vlády č. 352 bylo schváleno „Dlouhodobé finanční 
opatření k navýšení kapacit lékařských fakult”  

• Cíl Opatření: vytvoření  podmínek  pro  navýšení  kapacit  lékařských  
fakult  na VVŠ, které umožní nárůst počtu přijatých studentů do 1. 
ročníku v českém studijním programu Všeobecné lékařství o 15 % od 
akademického roku 2019/2020 

• Opatření počítá s tím, že 
- úspěšností studia bude 75 – 80 %, tj. navýšení absolventů bude cca 11,3 – 12 %, 

- bude zajištěn stávající nebo lepší poměr počtu studentů na pedagoga, 

- bude zachována nebo zlepšena stávající kvality výuky. 

 

 
2 



Závazek VŠ 

• Navýšení počtu zapsaných studentů do 1. ročníku SP M 5103 v ČJ o 15 
% oproti referenční hodnotě (vážený průměr za roky 2015-2017 k 
31.10. s vahami 2:3:5) dle SIMS 

• Opatření by mělo sloužit zejména pro: 
• zkvalitnění výuky, vč. zavedení inovativní pedagogiky a využití zpětné vazby ze 

studentských hodnocení výuky, 

• aktualizaci kurikula, 

• zvýšení efektivity přijímacího řízení, 

• individuálnější přístup při přípravě studentů, 

• opatření na snížení studijní neúspěšnosti v průběhu studia, 

• opatření v oblasti personální politiky (náborová schémata, kariérní postupy 
akademických pracovníků apod.).  

3 



Účel poskytnutých prostředků 

• Prostředky mají formu účelového příspěvku 

• Povolené oblasti použití:  
- zlepšení mzdových podmínek stávajících akademických pracovníků na 

lékařských fakultách,  

- omlazování a rozšiřování pedagogického sboru, 

- postupná obměna a potřebné rozšíření studijních pomůcek, 

- rozšíření možností odborných praxí, 

- rozšíření přístrojového a ostatního vybavení, 

- případně i nezbytné rozšíření výukových prostor. 

• Jedná se o účelový příspěvek (projektové financování) – forma 
změny rozpočtu fakulty a následně univerzity není požadována. 

 4 



Příspěvky jednotlivým LF 

5 

Plánované výdaje na Opatření pro všechny LF v ČR (mil. Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2029 Celkem 

135 500 500 500 600 600 600 5 x 700 6 800 

31.78 

13.95 

17.14 
15.05 

13.16 

19.02 

15.09 

9.81 

0

5

10

15

20

25

30

35

UK – 1. LF UK – 2. LF UK – 3. LF UK – Plzeň UK – HK MU UPOL OU

m
il.

 K
č 

Rozdělení výdajů na rok 2018 



Příspěvek pro LF MU v roce 2018 

• LF MU požádalo pro 2018 o celou částku ve struktuře 

 16 608 000 Kč investičních prostředků, 

   2 410 962 Kč neinvestičních prostředků, 

 19 018 962 Kč celkem. 

• Peníze byly připsány MU na konci září 2018. 

• Mimořádné finanční prostředky budou v roce 2018 použity především 
na obměnu, modernizaci a potřebné rozšíření studijních pomůcek, 
přístrojového a ostatního vybavení. 

6 



Co se v roce 2018 bude financovat na LF MU 

• Prostředky budou použity na financování: 
- položek ze schváleného seznamu nákupů z FRIMu („šetřit FRIM“); 

- pořízení neschválené položek ze seznamu FRIM, doporučených komisí, ale 
vyřazených pro nedostatek prostředků; 

- pořízení požadavků z „nábytkové výzvy“, které do ní nebyly zařazeny; 

- dobudování vstupního systému pro nově sdílené učebny a dalších úprav v 
Kampusu v souvislosti s výukou. 

• Podstatné bylo, aby položky měly vazbu na výuku všeobecného 
lékařství 

7 



Využití prostředků v roce 2019 a dále 

1. mzdové prostředky na pracoviště  
- nové úvazky na výuku (systemizace) 

- převod DPČ na úvazky pro výuku (DPČ se do FTE nezapočítávají) 

- navýšení mezd (v oprávněných případech) 

2. prostředky na hrazení nákladů s praxemi studentů v nemocnicích 

3. hrazení nákladů na vybavení učeben / přístrojů do výuky 

 

8 



Děkuji za pozornost. 

9 


